Вже в творчості М.Лисенка виділилися традиції української вокально-симфонічної
музики. Видатним внеском у розвиток цього жанру стали твори на слова Тараса Шевченка
К.Стеценка, М.Вериківського, Л.Грабовського, Лесі Дичко та ін.

4 слайд. Микола Лисенко
Біографічна довідка:
Народився Микола Лисенко (10 (22) березня 1842 с. Гриньки, Глобенський район,

Полтавська область, помер-24 жовтня (6 листопада) 1912р в Києві). Український
композитор, піаніст, деригент, педагог, збирач пісенного фольклору, громадський діяч.

Життєствердній настрій, ліризм, стриманість,

широта і багатство емоцій пронизують всі твори композитора.. Л.Ревуцький розкривав
дійсність і в лірико-драматичному, і в лірико-епічному нарямках.

6 слайд Лев Ɇɢɤɨɥɚғйович Ɋɟɜɭғцький
Біографічна довідка:
Лев (Ʌɟɜɤɨғ) Ɇɢɤɨɥɚғйович Ɋɟɜɭғцький (8 (20) лютого 1889 Іржавець — 30 березня

1977, Київ) — український композитор, педагог, музичний і громадський діяч, Доктор
мистецтвознавства (1941). Академік АН УРСР (1957). 3аслужений діяч мистецтв УРСР
(1941), Народний артист СРСР (1944), Герой Соціалістичної Праці (1969). Лауреат
Державної премії СРСР (1941), Державної премії УРСР ім.